
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32840 11Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2015

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 131/2015-PGE.G., DE 04 DE MARÇO DE 
2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 diária 
no valor de R$ 47,50, aos servidores Gustavo Tavares Monteiro, 
Procurador do Estado, identidade funcional nº 5896362/1 e 
Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, identidade funcional 
nº 55589376/1, com saída de Belém-PA para Castanhal-PA, no 
dia 17.03.15, para realização de audiência inaugural.
ANTÔNIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 802579

PORTARIA Nº 132/2015-PGE.G., DE 04 DE MARÇO DE 
2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$ 67,50, ao servidor  Israel da Silva Paixão, 
Assessor, identidade funcional 5905704/1, com saída de Marabá-
PA para Itupiranga-PA no dia 02.03.15, para obter cópia do 
processo nº 0004652-33.2014.814.0025.
ANTÔNIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 802584

PORTARIA Nº 133/2015-PGE.G., DE 04 DE MARÇO DE 
2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 2 1/2 
diárias no valor de R$ 337,50, ao servidor Diego Leão Castelo 
Branco, Procurador do Estado, identidade funcional 5902820/2, 
com saída de Marabá-PA para Redenção-PA, nos dias 03 a 
05.03.15, para participar de audiências designadas nos processos 
nº 00008939020145081148 e 00036402120148140045.
ANTÔNIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 802587

PORTARIA Nº 134/2015-PGE.G. DE 04 DE MARÇO DE 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$ 67,50, ao servidor  Israel da Silva Paixão, 
Assessor, identidade funcional 5905704/1, com saída de Marabá-
PA para Redenção-PA, no dia 05.03.15, a fi m de conduzir o 
Procurador do Estado Diego Leão Castelo Branco, de volta a 3ª 
regional.
ANTÔNIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 802591

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO 

ELETRÔNICO
SEAD/DGL/SRP Nº 01/2015.

Aos 03 dias do mês de março do ano de 2015, o Estado do Pará, 
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
- SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94 (código UASG: 925552), 
com sede na Travessa do Chaco nº. 2350, CEP 66093-542, 
nesta cidade, por sua Secretária de Estado de Administração 
Sra. ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, brasileira, CPF/MF nº 
318.014.472-68, domiciliada e residente nesta cidade, após 
ter homologado a classifi cação das propostas apresentadas no 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SEAD/DGL/
SRP Nº 001/2015, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e suas alterações, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 
da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto nº 
2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações, 
bem como os Decretos Estaduais 877 e 878, publicados no 
DOE em 01/04/2008, Instrução Normativa nº 0018, de 21 de 
maio de 2008, Decreto Estadual n°. 876, 29 de outubro de 
2013, RESOLVE registrar preços visando à contratação futura 
de empresa especializada no fornecimento e instalação de 
equipamentos de proteção e combate a incêndios, dos órgãos 
e entidades participantes deste processo, de acordo com as 
condições e especifi cações do Anexo I do Edital 01/2015, para 
atender aos Órgãos da Administração Direta e Entidades da 
Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, 
oferecidos pelas propostas classifi cadas em primeiro lugar, 
para o item, no certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) 
empresa(s):
RM LEÃO & FILHOS LTDA - ME com a fi lial em Castanhal/PA, 
na Av. Presidente Vargas, 137, Bairro: Jaderlândia, telefone: 
(91) 3348-5513 / 3272-9661 / 3271-5479, e-mail: comercial.
amplaseguranca@hotmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
14.480.878/0002-67, representada neste ato por Leane da Silva 
Leão, portador da CNH nº 04939559029 DETRAN//PA, e CPF: 
880.259.772-34, para Lotes: 1, 2 e Item: 2.
MAIS SEGURANÇA COMERCIALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO LTDA,  com sede em Belém/PA, na RSD Geraldo 
Sampaio, 01 B, Tapanã, CEP: 66.833-075, telefone: (91) 
3033-4653, fax (91) 3278-6871, , e-mail: maisextintores@bol.
com.br , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.906.451/0001-02 , 
representada neste ato por Ronaldo Tenório da Silva, portador 
do RG nº 1303712-2ª via SSp/PA, e CPF: 256.988.852-49, para 
o Item: 1.
AIHA DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - EIRELI  com a 
fi lial em Itajaí - Santa Catarina , na Av. Teporti, 245- Galpão 1 
- Sala 2 - Cordeiros, CEP: 88311-460, telefone: 11 - 22817371, 
, e-mail:  diamantools@diamantools.com.br, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 10.428.493/0003-80, representada neste ato por 
Jaques dos Santos, portador do RG nº 7.152.915-9, e CPF: 
006.999.288-69, para o Item: 3.
A íntegra da ata encontra-se disponível no site: www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 04 de março de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 802456

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 100, DE 03 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 
31.824 de 03 de janeiro de 2011;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no 
Decreto Estadual n° 2.069/06 e;
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei 
Estadual n.°6.474, de 06 de agosto de 2002,
RESOLVE:
I - DESIGNAR como Pregoeira a servidora Rocy Romanhole 
de Campos, matrícula nº 2352-1, ocupante do cargo Agente 
Administrativo, lotada nesta Secretaria, responsável pelos 
trabalhos advindos da modalidade de licitação Pregão Eletrônico 
- SRP, conforme processo n.º 2015/62208, cujo objeto é a 
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
com fornecimento de peças, e na aquisição e instalação de 
aparelhos de ar condicionado com fornecimento de material.
II - DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora Íris Alves 
Miranda Negrão, matrícula nº. 54191225/3 ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, lotada nesta Secretaria.
III - DESIGNAR como membros da equipe de apoio os servidores 
Maxwell Moreira Barbosa, ocupante do cargo de Gerente do 
Material e Compras, matrícula nº 5890425-2 e Edemilson 
Fagundes Barbosa, ocupante do cargo de Coordenador de 
Compras Governamentais, matrícula nº 54185970, ambos 
lotados na Secretaria de Estado de Administração - SEAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de março de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 802470

PORTARIA Nº. 101, DE 03 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 
31.824 de 03 de janeiro de 2011;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no 
Decreto Estadual n° 2.069/06 e;
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei 
Estadual n.°6.474, de 06 de agosto de 2002,
RESOLVE:
I - DESIGNAR como Pregoeiro o servidor Alexandre Bezerra 
Matos, matrícula nº 55587312-1, ocupante do cargo Técnico 
de Gestão Pública - Administrador, lotado nesta Secretaria, 
responsável pelos trabalhos advindos da modalidade de licitação 
Pregão Eletrônico - SRP, conforme processo n.º 2015/62551, 
cujo objeto é fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE.
II - DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora Íris Alves 
Miranda Negrão, matrícula nº. 54191225/3 ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, lotada nesta Secretaria.
III - DESIGNAR como membros da equipe de apoio os servidores 
Maxwell Moreira Barbosa, ocupante do cargo de Gerente do 
Material e Compras, matrícula nº 5890425-2 e Edemilson 
Fagundes Barbosa, ocupante do cargo de Coordenador de 
Compras Governamentais, matrícula nº 54185970, ambos 
lotados na Secretaria de Estado de Administração - SEAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de março de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 802474

PORTARIA Nº117, DE 03 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 
31.824 de 03 de janeiro de 2011;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no 
Decreto Estadual n° 2.069/06 e;
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei 
Estadual n.°6.474, de 06 de agosto de 2002,
RESOLVE:
I - DESIGNAR como Pregoeira a servidora Lorena Giugni da 
Silva Cavalcante, matrícula nº 54197390/1, ocupante do cargo 
Assessor Especial, lotada nesta Secretaria, responsável pelos 
trabalhos advindos da modalidade de licitação Pregão Eletrônico 
- SRP, conforme processo n.º 2015/65343, cujo objeto é 
Prestação de Serviços de Vigilância/Segurança patrimonial 
armada e desarmada.
II - DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora Íris Alves 
Miranda Negrão, matrícula nº. 54191225/3 ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, lotada nesta Secretaria.
III - DESIGNAR como membros da equipe de apoio os servidores 
Alexandre Bezerra Matos, matrícula nº 55587312/1, ocupante 
do cargo Técnico de Gestão Pública - Administrador, Edemilson 
Fagundes Barbosa, ocupante do cargo de Coordenador de 
Compras Governamentais, matrícula nº 54185970/4 e Kigley 
Nonato da Rocha Colares Camargo, matricula nº 54186006/7, 
ocupante do cargo de coordenador ambos lotados na Secretaria 
de Estado de Administração - SEAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de março de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 802477

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 004/2015
Data de Assinatura: 27/02/2015
Valor: R$ 136.445,66
Vigência: 27/02/2015 a 01/05/2015
Justifi cativa do Aditamento: Repactuação e Acréscimo
Fundamentação Legal: art. 65, inciso II,alíneas “b” e “d” c/c o § 
1º do mesmo dispositivo legal, todos da Lei nº 8.666/93.


